
Okruhy k maturitní zkoušce KŽP  šk.rok 2021/2022 

Celý sešit Kžp, ekosystémy z Orž – příklady konkrétních 

ekosystémů 
1. Ekologie jako věda 

2. Faktory prostředí a jejich působení 

3. Ekologická valence a pojmy s ní související 

4. Konvergence, divergence, nika a areál 

5. Sluneční záření až znečišťování ovzduší 

6. Voda – hydrické faktory prostředí až znečišťování vody 

7. Půda – edafické faktory prostředí až znečišťování půdy 

8. Biogeochemické cykly 

9. Biotické podmínky života 

10. Populace 

11. Vztahy mezi populacemi 

12. Společenstvo 

13. Ekosystém 

14. Ekosystémy přírodní a umělé 

15. Ekosystém les 

16. Travní ekosystémy 

17. Ekosystémy stojatých vod 

18. Ekosystémy vod tekoucích 

19. Ekosystémy z předmětu ochrana rostlin a živočichů 

20. ŽP člověka 

21. Vývoj člověka 

22. Vliv lidské činnosti na prostředí 

23. Ekologické katastrofy 

24. Vývoj početního stavu lidské populace 

25. Faktory růstu lidské populace 

26. Vliv osídlování kontinentů 

27. Demografický vývoj 

28. Rozložení obyvatelstva v prostoru 

29. Lidstvo a zásoby potravin 

30. Rasy, národy a náboženství 

31. Biologické požadavky člověka na prostředí 

32. Zdraví a nemoc 

33. Přizpůsobivost člověka k prostředí (vlivy a jejich účinky…) 

34. Přírodní zdroje 

35. Zdroje energie až využívání energie biomasy 

36. Znečišťování ovzduší, vody a půdy 

37. Zhoršování ŽP člověka v uzavřených prostorách 

38. Skleníkový efekt 

39. Kyselá atmosférická depozice 

40. Narušování ozónové vrstvy 

41. Biosféra, biosféra a její vnitřní souvislosti 

42. Biodiverzita, vznik a zánik druhů, vymírání druhů 

43. Krajina 

44. Vlastnosti krajiny 

45. Přírodní krajinotvorné pochody 

46. Přírodní a kulturní krajiny 



47. Umístění zeleně v krajině 

48. Rozšíření vegetace 

49. Vegetační mapování 

50. Sadovnické hodnoty 

51. Zeleň v krajině 

52. Břehové porosty 

53. Zeleň u komunikací 

54. Zeleň a lidská sídla 

55. Zahrady 

56. Zemědělství a krajina 

57. Lesnictví a krajina 

58. Vodohospodářské procesy a krajina 

59. Průmysl a jeho vliv na krajinu 

60. Těžba a její vliv na krajinu 

61. Energetika a její vliv na krajinu 

62. Doprava a její vliv na krajinu 

63. Rekreace a její vliv na krajinu 

64. Sídelní krajiny 

 

 

Vypracovala: Ing. Lenka Zámečníková 

V Písku dne 22.9.2021 

 

Ing. Marie Procházková 

ředitelka SZeŠ Písek 

 


